质疑答复书

一、质疑人情况及项目名称
质疑人：北海向日葵文化咨询服务有限公司
地址：北海市新建四巷74号
法定代表人：郭秀峰
质疑项目名称：2024年广西区骨灰撒海（代撒）活动
质疑项目编号：BHZC2024-C3-990582-CGZX
采购人：北海市殡葬管理所
采购代理机构：北海市政府采购中心
二、质疑答复
我中心于2024年10月15日收到关于2024年广西区骨灰撒海（代撒）活动项目（项目编号：BHZC2024-C3-990582-CGZX）的《质疑函》。收到《质疑函》后我中心将《质疑函》转达采购单位，现根据采购单位回复意见，对《质疑函》中所提事项答复如下：
质疑事项1：成交供应商北海市海帆传媒有限公司不能满足采购需求中“能提供船舶租赁合同，能确保船舶能正常出行”等船舶有关要求，也未与北海能提供船舶的公司签署租赁合同。
答：经采购单位核查成交供应商有关材料，其与北海北港码头经营有限公司签订了《船舶租赁协议》，根据该协议的有关条款及船舶相关证件，船舶条件符合该项目采购需求。成交供应商也在其《商务、服务（技术）响应、偏离情况说明表》中对所有竞争性磋商文件要求均作出无偏离响应，能提供船舶租赁合同并确保船舶能正常出行。
该质疑事项缺乏法律和事实依据，不予支持。
质疑事项2：北海市海帆传媒有限公司于2024年9月14日作出了经营范围的变更，增加殡葬服务内容；本项目的招标公告在2024年9月24日在网上正式发布，质疑该公司存在涉嫌串标行为，本公司对此行为表示质疑。
[bookmark: _GoBack]答：北海市海帆传媒有限公司作出经营范围的变更属于其公司的经营行为，是其合法权利。其公司经营范围变更并未违反政府采购法及有关政策，也未与本项目采购活动冲突，不属于《中华人民共和国政府采购法实施条例》第七十四条规定的恶意串通的情形。
该质疑事项缺乏法律和事实依据，不予支持。
综上，质疑事项1、2不予支持。
如质疑人对本质疑答复不满意，可以在答复期满后十五个工作日内向北海市财政局投诉。感谢质疑人对政府采购工作的关心和支持！

北海市政府采购中心
2024年10月18日